
                    
ROZPORZĄDZENIE NR 2 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2010 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na 

terenie gmin: Wojsławice, Kraśniczyn i Leśniowice 

 

 
 Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 6 i ust. 4 oraz art. 78 
pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342), 
wobec stwierdzenia wścieklizny zwierząt u lisa wolno żyjącego w miejscowości 
Ostrów, gm. Wojsławice,  zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
 W rozporządzeniu Nr 1 Wojewody Lubelskiego z dnia 14 stycznia 2010 r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie gmin: Wojsławice, 
Kraśniczyn i Leśniowice (Dz.Urz.Woj.Lubelskiego Nr 2, poz. 16), wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w podstawie prawnej po wyrazach „pkt 6” zamieścić przecinek i dodać wyrazy 
„pkt 8a”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 2. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego poprzez umieszczenie 
na jego granicach przy drogach publicznych (gminnych, krajowych), ścieżkach 
dla pieszych oraz parkingach czytelnych i trwałych tablic z wyraźnym napisem: 
„UWAGA! WŚCIEKLIZNA ZWIERZĄT!”; 

3) dotychczasowe §§ 2, 3, 4, 5, 6, 7 otrzymują oznaczenia §§ 3, 4, 5, 6, 7, 8; 
4) w § 3 ust. 2 pkt 4 uchyla się; 
5) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Wykonanie postanowień, zawartych w § 2 powierza się Wójtom Gmin: 
Wojsławice, Kraśniczyn, Leśniowice określając termin ich wykonania jako 
niezwłoczny.”; 

6) dotychczasowe §§ 5, 6, 7, 8 otrzymują oznaczenia § 6, 7, 8, 9; 
7) dotychczasowe uzasadnienie zastąpić uzasadnieniem w brzmieniu: 
 
 

„Uzasadnienie 

 W dniu 07.01.2010 r. stwierdzono wściekliznę u lisa wolno żyjącego, 
zabitego w miejscowości Ostrów, gmina Wojsławice. 



Wścieklizna jest zakaźną chorobą zwierząt, podlegającą obowiązkowi 
zwalczania z mocy ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, groźną dla ludzi i zwierząt. 
W związku z powyższym, w przypadku stwierdzenia wścieklizny na terenie 
obszaru zagrożonego nie można organizować polowań, odłowów zwierząt 
łownych oraz przywozić i wywozić psów, kotów i innych zwierząt wrażliwych na 
wściekliznę bez uprzedniego zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
Ponadto psy należy trzymać w obejściu na uwięzi, zaś koty w zamknięciu oraz 
prowadzić nadzór nad zwierzętami gospodarskimi i domowymi pozostawionymi 
w okólnikach i na wybiegach. Dodatkowo psy należy poddać doszczepieniu 
ochronnemu przeciwko wściekliźnie. 

Ustanowione niniejszym rozporządzeniem zakazy i nakazy mają na celu 
zapobieżenie rozprzestrzenianiu się wścieklizny wśród zwierząt bytujących                   
w obrębie obszaru zagrożonego, uniemożliwienie kontaktu zwierząt chorych                              
(w tym wypadku zwierząt dzikich) ze zwierzętami gospodarskimi i domowymi 
oraz zakażeniu, bądź zachorowaniu na nią ludzi przebywających na jego 
terenie.”  

§ 2 
 Wójtowie Gmin: Wojsławice, Kraśniczyn, Leśniowice zawiadomią                          
w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym poprzez wywieszenie obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń, o zakazach i nakazach ustanowionych niniejszym 
rozporządzeniem oraz istniejącym zagrożeniu wścieklizną. 
 

§ 3  
 Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w lokalnych 
środkach masowego przekazu, rozplakatowaniu na tablicach ogłoszeń                                       
w Urzędach Gmin: Wojsławice, Kraśniczyn, Leśniowice i w miejscowościach 
(sołectwach) na obszarze zagrożonym. 

§ 4 
 Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.  

§ 5 
 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do publicznej 
wiadomości. 
 

wz. Wojewody Lubelskiego 
 

 Henryka Strojnowska 
Wicewojewoda 

 
 
 
 


